
 

 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
Direzione Generale delle Risorse Umane e Affari Generali 

 

 
Decreto di approvazione della graduatoria di merito relativa al concorso pubblico, per 
esami, a complessivi 31 posti nel profilo professionale di ispettore del lavoro, posizione 
economica C2, da destinare presso gli uffici del Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali della regione Sardegna.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche ed, in particolare, gli articoli 35 e 70; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 
modificazioni ed integrazioni, regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni 
recante “Misure urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa e dei procedimenti di 
decisione e di controllo”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 27 giugno 1992, n. 352, recante il 
regolamento per la disciplina delle modalità di esercizio e dei casi di esclusione del diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 10 aprile 1991, n. 125, concernente “Azioni positive per la realizzazione 
della parità uomo-donna nel lavoro” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante il testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante norme in materia di 
protezione dei dati personali; 

VISTA la legge 23 dicembre 2005, n. 266 recante “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2006) ed in particolare l’articolo 
1, comma 524; 

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modificazioni ed integrazioni 
recante disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della Corte dei Conti; 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del comparto 
ministeri; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro integrativo (CCNI) relativo al personale 
dipendente del Ministero del lavoro e della previdenza sociale sottoscritto il 25 ottobre 2000; 

VISTO il decreto direttoriale del 15 novembre 2004, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana - 4^ serie speciale “Concorsi ed esami” n. 93 del 23 novembre 2004, 
con il quale è stato indetto, tra gli altri, il concorso pubblico, per esami, a complessivi 31 posti 



 

 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
Direzione Generale delle Risorse Umane e Affari Generali 

 

 
nel profilo professionale di ispettore del lavoro, posizione economica C2, da destinare presso 
gli uffici del Ministero del lavoro e delle politiche sociali della regione Sardegna; 

VISTO il decreto direttoriale del 27 maggio 2005 con il quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice; 

VISTI i decreti direttoriali del 30 novembre 2005 e del 7 dicembre 2005 con i quali sono  
con i quali sono stati nominati i membri aggiunti per le prove obbligatorie di lingua straniera e 
di informatica; 

VISTI gli atti della commissione esaminatrice e verificata la regolarità delle operazioni 
concorsuali svolte; 

ACCERTATO che la candidata COCCO Valeria, nata l’11 ottobre 1975, è in possesso 
di idoneo titolo che dà luogo a suo favore, alla riserva dei posti prevista dall’art. 1, comma 3, 
lettere c) del bando e che, negli uffici del Ministero del lavoro e delle politiche sociali ubicati 
nella regione Sardegna, non risulta coperta la relativa quota d’obbligo stabilita dalla vigente 
normativa; 

ACCERTATO altresì, che nella graduatoria formulata dalla commissione esaminatrice, 
vi sono casi di parità di punteggio e che quindi è necessario in sede di approvazione, tener 
presenti i titoli di preferenza previsti dall’art. 5 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive 
modificazioni; 

CONSIDERATO inoltre che deve essere applicato quanto disposto dall’art. 3, comma 7 
della legge 15 maggio 1997, n. 127 così come modificato dall’art. 2 della legge n.191/1998; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito, 
formulata dalla commissione  esaminatrice, del concorso pubblico, per esami, a complessivi 31 
posti nel profilo professionale di ispettore del lavoro, posizione economica C2, da destinare 
presso gli uffici del Ministero del lavoro e delle politiche sociali della regione Sardegna, tenuti 
presenti i titoli di riserva e di preferenza previsti dal bando e quindi, di dichiarare i vincitori:  
 

D E C R E T A: 
 
      Art. 1 
  

E’ approvata la seguente graduatoria di merito relativa al concorso pubblico, per esami, 
indetto con D.D. 15 novembre 2004, a complessivi 31 posti nel profilo professionale di 
ispettore del lavoro, posizione economica C2, da destinare presso gli uffici del Ministero del 
lavoro e delle politiche sociali della regione Sardegna, tenuti presenti i titoli di riserva di cui 
all’art. 1, comma 3 del bando e di preferenza a parità di merito, previsti dall’art. 5 del D.P.R. 9 
maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni, nonché dell’art. 3, comma 7, della legge 15 
maggio 1997, n. 127 così come modificato dall’art. 2, della legge 16 giugno 1998, n. 191: 

 

N. Candidato Data di 
nascita 

Punteggio 
complessivo

 
Titoli di riserva e di 

preferenza 
 

1 OPPO MASSIMILIANO 03/08/1977 54,30  

 2



 

 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
Direzione Generale delle Risorse Umane e Affari Generali 

 

 

N. Candidato Data di 
nascita 

Punteggio 
complessivo

 
Titoli di riserva e di 

preferenza 
 

2 PITTALUGA DAVIDE 14/12/1974 53,80  
3 MOREDDU MARIA ANTONIETTA 09/07/1976 52,70  
4 FERRARI MARTA 22/07/1973 52,65 
5 RIU MARCO 08/05/1972 52,65 

Art. 3, comma 7,  
legge n. 127/97 

6 MASCIA MICHELA 26/01/1976 52,50  
7 FADDA MANUELA 19/06/1975 52,40  
8 FADDA SALVATORE 13/09/1972 52,36  
9 COLUMBU PIERINA 09/04/1979 52,35  

10 CASTORI MARINA 02/12/1974 51,98  

11 MATTU IVANA 13/05/1967 51,85 Art. 5, comma 4, n. 17, 
D.P.R. n. 487/94 

12 PIRAS RITA 19/09/1970 51,85  
13 DI FILIPPO ALESSANDRO 06/03/1977 51,75  
14 INGENITO SERENA 25/04/1978 51,70  
15 MARROCU STEFANO 26/08/1980 51,65  
16 FARCI FRANCESCA 15/03/1973 51,52  
17 LA ROSA PAOLA 06/08/1974 51,45  
18 LEUZZI PAOLA 07/06/1965 51,35  
19 BELLONI LAURA 02/04/1977 51,25 
20 PODDESU GIULIANA 07/09/1971 51,25 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

21 PIRISI MICHELE 11/10/1974 51,10  
22 FIGUS FRANCESCA 14/12/1972 50,98  
23 ONIDA MARIA GIOVANNA 25/03/1963 50,95  
24 FADDA FEDERICA 06/11/1978 50,90 
25 CUBEDDU SIMONA 24/07/1973 50,90 
26 PADERI BENIAMINO 04/08/1971 50,90 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

27 RUGGERI DANILA 16/08/1972 50,81  
28 LAI ELISABETTA 06/07/1977 50,80 
29 SCARTEDDU STEFANIA 08/08/1972 50,80 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

30 MAMELI SALVATORE 21/06/1978 50,70  

31 COCCO VALERIA 11/10/1975 48,70 Riserva ai sensi dell’art.1, 
comma 3, lett.c) del bando

32 SEDDA PAOLO 17/08/1975 50,50 
33 CORDEDDA VANESSA MARIA 22/04/1975 50,50 
34 SERRA SILVIA 25/10/1974 50,50 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

35 CURRELI PAOLO 02/03/1975 50,45  
36 PIRODDI VALERIA 02/08/1977 50,25  
37 BUSONERA GIULIO FRANCESCO 13/04/1968 50,00  
38 POSADINU PAOLA EZIA 19/06/1971 49,95  
39 CALLEDDA BARBARA 26/11/1976 49,90  

 3



 

 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
Direzione Generale delle Risorse Umane e Affari Generali 

 

 

N. Candidato Data di 
nascita 

Punteggio 
complessivo

 
Titoli di riserva e di 

preferenza 
 

40 CUCCURU MASSIMO 12/04/1971 49,86  
41 ENIS PIERFRANCESCO 21/02/1967 49,85  
42 URTIS GIANMICHELE 27/02/1971 49,79  
43 PALA SIMONA 26/03/1977 49,78  
44 PINNA LIDIA CARLA 03/08/1974 49,70  

45 ANASTASI MARTA ROSARIA 
EGLE 08/11/1979 49,55 

46 ERBI' VALENTINA 23/11/1976 49,55 
47 TOLU PIERA 28/06/1967 49,55 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

48 ANGIUS ANDREA 13/02/1976 49,50 
49 DETTORI FRANCESCO  28/03/1975 49,50 
50 LOI CLAUDIA  02/04/1968 49,50 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

51 COSSU SIMONA 10/08/1979 49,45 
52 DESSY ALESSANDRO 03/11/1974 49,45 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

53 STARA ANTONELLA 09/07/1972 49,44  
54 ORGIANA DONATELLA 27/03/1962 49,41  
55 MARTINELLI PAOLA 23/11/1978 49,39  
56 PINNA GIULIA 04/09/1971 49,35  
57 TRUDU MAURA 19/10/1977 49,34  
58 CURRELI LUANA 03/09/1976 49,32  
59 CHESSA STEFANO 11/10/1971 49,10  
60 PIRODDI SANDRA 26/10/1978 49,05  
61 SINI TOMASO 29/12/1974 49,00 
62 GARZIA GIORGIA 05/02/1974 49,00 
63 DECANDIA PIERANNA 29/03/1973 49,00 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

64 BOI ALFIO VALERIO 07/04/1964 48,96  
65 SARIGU DARIO 26/06/1974 48,90  
66 PIRAS ALESSANDRA 01/02/1974 48,85  
67 PUZIO FRANCESCA 21/02/1976 48,80  
68 ARGIOLAS MANUELA 18/11/1970 48,77  
69 FRAU LORETTA 10/01/1977 48,75 
70 COGOTTI MASSIMO 09/01/1974 48,75 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

71 CONTU ANNA MARIA 10/01/1969 48,73  
72 CADONI ANTONIO 05/08/1971 48,70  
73 GENNARI FABIANA 13/10/1972 48,67  
74 VACCA GIANNA ROBERTA 02/08/1973 48,65 
75 ANGIONI DANIELA 29/01/1972 48,65 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

76 DEIANA MARIA GIOVANNA 18/03/1973 48,60  

77 PORCU NICOLETTA 11/07/1969 48,55 Art. 5, comma 4, n. 18, 
D.P.R. n. 487/94 

 4



 

 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
Direzione Generale delle Risorse Umane e Affari Generali 

 

 

N. Candidato Data di 
nascita 

Punteggio 
complessivo

 
Titoli di riserva e di 

preferenza 
 

78 CORRIAS ELISABETTA 08/07/1976 48,55  

79 CONTINI CATERINA 06/08/1958 48,50 Art. 5, comma 4, n. 18, 
D.P.R. n. 487/94 

80 CARZEDDA CATERINA 24/02/1969 48,50  

81 SULIS ANTONIO 05/02/1956 48,45 Art. 5, comma 4, n. 18, 
D.P.R. n. 487/94 

82 MONTISCI MICHELA 13/06/1977 48,45  
83 MUREDDU GRAZIELLA 06/06/1976 48,43  
84 CADEDDU DANIELA 03/11/1971 48,35  
85 ONIDI GIANFRANCA 01/01/1974 48,30  
86 MELLINO ALESSANDRO 12/11/1976 48,21  
87 ERMINI FRANCESCA MARIA 02/04/1973 48,15 
88 ADRIANO PAOLA RITA 22/05/1967 48,15 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

89 SCANU FEDERICA 23/11/1974 48,10  
90 CAPPAI MICHELE 18/08/1960 48,07  

91 BARONE GIUSEPPA GIOVANNA 
LUCIA 13/12/1968 48,02  

92 LODDO LUISA 04/02/1969 48,00  
93 BOLASCO FEDERICA 24/11/1973 47,99  
94 MICILLO FRANCESCO 22/09/1976 47,85  
95 SANNA ALESSANDRO 26/04/1974 47,80  
96 TOCCO VALENTINA 29/07/1977 47,75  
97 CARBONI LAURA 16/04/1979 47,55 
98 COCCO SARA 23/07/1977 47,55 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

99 MATTIELLO ELISA 04/06/1972 47,50  
100 FRAU CARLA 05/11/1977 47,35  
101 PORTA MANUELA 03/01/1976 47,30  
102 OLIANAS VALENTINA 07/04/1967 47,20  
103 IAI IMMACOLATA 08/12/1966 47,13  
104 FAEDDA ALESSANDRA 14/05/1973 47,10  
105 CAMPUS TIZIANA 05/04/1971 47,05  
106 MANNIA MARIA 09/01/1976 46,85  
107 LECIS FRANCESCA 20/09/1979 46,75  
108 DEPLANO MARIANNA 05/01/1976 46,57  
109 NOLI ROSSANA 14/08/1977 46,54  
110 SACCO FABIO 02/08/1979 46,10  
111 CUCCA ROMINA 26/11/1976 46,00 
112 GALA PIETRO 28/06/1976 46,00 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

113 ATZORI MARIA CAROLINA 10/03/1963 45,80  
114 ATZORI RAFFAELA 13/06/1973 45,77  

 5



 

 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
Direzione Generale delle Risorse Umane e Affari Generali 

 

 

N. Candidato Data di 
nascita 

Punteggio 
complessivo

 
Titoli di riserva e di 

preferenza 
 

115 SANNA TANIA 07/05/1977 45,31  
116 LOI DEBORA 22/03/1978 44,60 
117 APPIERTO RITA 10/05/1970 44,60 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

118 DEDONI BARBARA 05/10/1975 44,35  
119 LOCCI SABRINA 03/12/1970 43,95  
120 NIGRA PAOLO 05/06/1964 43,15  
121 CARBONI STEFANO 25/09/1973 42,87  
122 PIRAS MARIA ANTONIETTA 14/03/1973 42,65  

123 DEMONTIS ENRICO 
SEBASTIANO 19/06/1966 42,47  

 
Art. 2 

 
 I sottoindicati candidati, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti 
prescritti per l’ammissione all’impiego, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico, per 
esami, indetto con D.D. 15 novembre 2004, a complessivi 31 posti nel profilo professionale di 
ispettore del lavoro, posizione economica C2, da destinare presso gli uffici del Ministero del 
lavoro e delle politiche sociali della regione Sardegna: 
  

N. Candidato Data di 
nascita 

Punteggio 
complessivo

 
Titoli di riserva e di 

preferenza 
 

1 OPPO MASSIMILIANO 03/08/1977 54,30  
2 PITTALUGA DAVIDE 14/12/1974 53,80  
3 MOREDDU MARIA ANTONIETTA 09/07/1976 52,70  
4 FERRARI MARTA 22/07/1973 52,65 
5 RIU MARCO 08/05/1972 52,65 

Art. 3, comma 7,  
legge n. 127/97 

6 MASCIA MICHELA 26/01/1976 52,50  
7 FADDA MANUELA 19/06/1975 52,40  
8 FADDA SALVATORE 13/09/1972 52,36  
9 COLUMBU PIERINA 09/04/1979 52,35  

10 CASTORI MARINA 02/12/1974 51,98  

11 MATTU IVANA 13/05/1967 51,85 Art. 5, comma 4, n. 17, 
D.P.R. n. 487/94 

12 PIRAS RITA 19/09/1970 51,85  
13 DI FILIPPO ALESSANDRO 06/03/1977 51,75  
14 INGENITO SERENA 25/04/1978 51,70  
15 MARROCU STEFANO 26/08/1980 51,65  
16 FARCI FRANCESCA 15/03/1973 51,52  

 6



 

 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
Direzione Generale delle Risorse Umane e Affari Generali 

 

 

N. Candidato Data di 
nascita 

Punteggio 
complessivo

 
Titoli di riserva e di 

preferenza 
 

17 LA ROSA PAOLA 06/08/1974 51,45  
18 LEUZZI PAOLA 07/06/1965 51,35  
19 BELLONI LAURA 02/04/1977 51,25 
20 PODDESU GIULIANA 07/09/1971 51,25 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

21 PIRISI MICHELE 11/10/1974 51,10  
22 FIGUS FRANCESCA 14/12/1972 50,98  
23 ONIDA MARIA GIOVANNA 25/03/1963 50,95  
24 FADDA FEDERICA 06/11/1978 50,90 
25 CUBEDDU SIMONA 24/07/1973 50,90 
26 PADERI BENIAMINO 04/08/1971 50,90 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

27 RUGGERI DANILA 16/08/1972 50,81  
28 LAI ELISABETTA 06/07/1977 50,80 
29 SCARTEDDU STEFANIA 08/08/1972 50,80 

Art. 3, comma 7, 
legge n. 127/97 

30 MAMELI SALVATORE 21/06/1978 50,70  

31 COCCO VALERIA 11/10/1975 48,70 Riserva ai sensi dell’art.1, 
comma 3, lett.c) del bando

 
 
Roma, lì 21 febbraio 2006  

                                                                          
 

  
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso straordinario al Capo dello Stato in 
via amministrativa entro centoventi giorni o giurisdizionale al competente tribunale 
amministrativo regionale entro sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 
dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale “Concorsi ed 
Esami” – della pubblicazione del presente decreto sul bollettino ufficiale del Ministero del 
lavoro e delle politiche sociali. 

 7


